ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского городского округа (далее

-  Комиссия)

г. Верхняя С ал да
24 февраля 2022 года № 03/22

Председательствовал:

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа А.Б. Душин

На заседании Комиссии присутствовали: Н.В. Козлова, Н.С. Зыков, Л.Ю. Софронова,
Н.А. Шмигельская, О.А. Шапкина, А.Н. Морозов, С.В. Полковенкова, Ю.Г. Печерская,
О.В. Котельникова, С.В. Новопашин, Н.З. Нигамедьянова, В.А. Бельков.

Всего присутствовало 13 (тринадцать) членов Комиссии, что составило
52 процентов от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка дня:

1. Итоги работы за январь-февраль 2022 года.

2. Согласование ежемесячного отчета о реализации мероприятий по
благоустройству в рамках государственной программы субъекта Российской
Федерации и муниципальной программы формирования современной городской среды,
размещаемого в модуле «Формирование комфортной городской среды» ГИС ЖКХ.

3. Утверждение обновленного дизайн-проекта комплексного благоустройства
общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому техникуму и к новому
участку дороги по ул. Энгельса в г.Верхняя Салда.

Ход заседания:

1. Начальник отдела по ЖКХ администрации Верхнесалдинского городского
округа Н.В. Козлова доложила: в соответствии с подготовленной информацией о
проведенных мероприятиях по вовлечению граждан в реализацию федерального
проекта «Формирование комфорт.юй городской среды» в январе-феврале 2022 года
проведено 14 мероприятий, количество участников мероприятий 3598 человек.

Количество мероприятий по вовлечению граждан 14 лет и старше составляет 10,
количество участников мероприятий 3513 человек. Доля жителей МО 14 лет и старше,
вовлеченных в реализацию проекта, составляет 9,51%, план (по итогам года) -  20%.
Проведены следующие мероприятия:

1. Общественные слушания -  0.
2. Общественные обсуждения — 1 мероприятие (общественное обсуждение по

определению перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023
году, для участия в рейтинговом голосовании) -  1875 участников.

3. Анкетирование -  0.
4. Форумы -  0.
5. Опросы -  1 мероприятие (прием предложений от населения на предмет выбора

общественной территории, на которой будет реализовываться проект для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в
категории «малые города» в 2022 году, реализация которых предусмотрена в 2023-2024
годах) -  1429 участников.

6. Интервьюирование -  0.
7. Картирование -  0.
8. Проведение фокус-групп -  0.
9. Работа с отдельными группами пользователей -  0.
10. Организация проектных семинаров, организация проектных мастерских

(воркшопов) -  0.
11. Проведение дизайн-игр -  0.
12. Организация проектных мастерских со школьниками и студентами -  0.
13. Проведение оценки эксплуатации территории, консультирование -  3

мероприятия (заседание общественной комиссии с участием общественности) -
40 участников.

14. Проведено иных публичных мероприятий на реализованных объектах -  2:
- «День снега» в парке Гагарина -  10 участников,
- Конкурс снежных фигур в парке Г агарина -  47 участников,
- «Сердечная» акция на Дворцовой площади 14 февраля -  100 участников,
- Зимние гонки с Молодежным центром в парке Гагарина (2 мероприятия) -  12
участников.
Итого в мероприятиях приняли участие 3513 человек старше 14 лет.

15. Проведено мероприятий с участием жителей до 14 лет -  4:
- «День снега» в парке Г агарина -  40 участников,
- Конкурс снежных фигур в парке Г агарина -  5 участников,
- Зимние гонки с Молодежным центром в парке Г агарина (2 мероприятия) -  40
участников.
Итого в мероприятиях приняли участие 85 человек младше 14 лет.

Решение комиссии: признать работу за январь-февраль 2022 года
удовлетворительной - принято единогласно.

2. Начальник отдела по ЖКХ администрации Верхнесалдинского городского
округа Н.В. Козлова доложила: подготовлен ежемесячный отчет о реализации
мероприятий по благоустройству в рамках государственной программы субъекта
Российской Федерации и муниципальной программы формирования современной
городской среды, размещаемый в модуле «Формирование комфортной городской
среды» ГИС ЖКХ (прилагается).

Решение комиссии: согласовать ежемесячный отчет о реализации мероприятий
по благоустройству в рамках государственной программы субъекта Российской
Федерации и муниципальной программы формирования современной городской среды,
размещаемый в модуле «Формирование комфортной городской среды» ГИС ЖКХ -
принято единогласно.

3. По третьему вопросу начальник отдела по ЖКХ администрации
Верхнесалдинского городского округа Н.В. Козлова доложила: в дизайн-проект
комплексного благоустройства общественной территории, прилегающей к
Верхнесалдинскому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в г.Верхняя
Салда, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 25.01.2021 № 177, внесены изменения: поменялся размер тротуарной плитки,
добавлено видеонаблюдение. Предлагается утвердить данный обновленный дизайн-
проект (прилагается).

Решение комиссии: утвердить обновленный дизайн-проект комплексного
благоустройства общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому
техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в г.Верхняя Салда.

Приложение: на 22 л. в 1 экз.

Заместитель Председателя Комиссии

Протокол вела секретарь Комиссии Л.Ю. Софронова